
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA

Institut klinické a experimentální medicíny

státní příspěvková organizace, zřizovací listina č. j. 17268-ll/2012 ze dne 29.5.2012

se sídlem Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4

IČO: 00023001, DIČ: cz00023001

zastoupená lng. Michalem Stiborkem, MBA, ředitelem

bank. spojení: ČNB, č. účtu: 42334041/0710

ID datové schránky: btgjvdm

(dále jen „příkazce")

Chrenek, Toman, Kotrba advokátní kancelář spol. s r. o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn.: C 146526

se sídlem Těšnov 1/1059, 110 00 Praha 1

IČO: 28505913, DIČ: C228505913

zastoupená JUDr. Jakubem Kotrbou, advokátem a jednatelem

bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. ú.: 2112952320/2700

ID datové schránky: 5h3je8m

(dále jen „příkazník")

(společně též „smluvní strany")

Uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2430 a násl.

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, vyhláškou č. 177/1996 Sb.,

advokátní tarif, a ustanovením § 29 písm. k) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, všechny

ve znění pozdějších předpisů, tuto příkazní smlouvu:

|.

Úvodní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavírána na základě obecné výjimky uvedené v § 29 pism. k) zákona č. 134/2016 Sb., o

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, kdy příkazce realizuje nadlimitní veřejnou

zakázku na stavební práce a veřejnou zakázku na projektové práce v souvislosti s realizací projektu „IKEM

Praha — Výstavba budov G1 a G2 k rozšíření kapacit", přičemž okolnosti nasvědčují tomu, že dotčená věc,

resp. porušení povinností dodavatelů příkazce, se s vysokou pravděpodobností stane předmětem

soudního, rozhodčího, smírčího a/nebo správního řízení. Tato smlouva je evidovaná u příkazce pod č. PZ-

2023-0000656.

II.

Předmět smlouvy

1. Příkazník se zavazuje poskytovat příkazci po vzájemné dohodě právně poradenskou činnost (dále také jen

„služby") vrozsahu občanskoprávních předpisů, stavebních předpisů a v oblasti zadávání veřejných

zakázek. Právní služby budou spočívat především vnásledujících činnostech: analýza relevantních

informací, skutečností a podkladů ve vztahu kporušení/nedodržení právních povinností/smluvních

závazků příslušných dodavatelů, kteří se podílejí na realizaci projektu specifikovaného vodst. |. této

smlouvy, a následná příprava relevantních právních úkonů za účelem vymáhání oprávněných nároků

příkazce, jakož i případné zastupování příkazce v soudním, rozhodčím, smírčím a/nebo správním řízení.

2. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, není předmětem služeb poskytovaných dle této smlouvy

poradenství odborně technického charakteru a poradenství související s analýzami trhu.

3. Příkazník se zavazuje poskytnout příkazci veškeré informace a podklady, které příkazník shromáždil

v souvislosti s poskytováním služeb podle této smlouvy.

Evid. č. PZ-2023-0000656



. Smluvní strany se zavazují poskytovat si vzájemnou součinnost za účelem dosažení účelu a předmětu této

smlouvy.

III.

Povinnosti příkazníka

. Příkazník je při poskytování služeb povinen postupovat s náležitou odbornou péči a v souladu s

povinnostmi vyplývajícími z obecně závazných právních předpisů.

. Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděl v souvislosti s

poskytováním právních služeb, ledaže by šlo o skutečnosti nepochybně obecně známé. Povinnost

mlčenlivosti se obdobně vztahuje i na zaměstnance příkazníka a s ním spolupracující osoby. Povinnosti

mlčenlivosti může příkazníka zprostit pouze příkazce svým písemným prohlášením. Závazek příkazníka k

zachování mlčenlivosti zůstává v platnosti i po zániku této smlouvy.

IV.

Povinnosti příkazce

. Příkazce je povinen předat včas příkazníkovi veškeré úplné informace a listinné podklady, jež jsou nutné

křádnému poskytnutí právních služeb. Příkazce je povinen účastnit se potřebných jednání a případně

taková jednání na žádost příkazníka svolat.

. Příkazce se zavazuje případně udělit příkazníkovi příslušnou plnou moc pro účely poskytování právních

služeb.

V.

Platební podmínky, odměna

. Příkazce neposkytuje zálohy a příkazník prohlašuje, že nebude požadovat placení zálohy ani přiměřenou

část odměny v průběhu předmětu plněníve smyslu § 2611 02.

. Odměna za činnost příkazníka dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran jako pevná ve výši

2.000,- Kč (slovy: dva tisíce korun českých) za každou hodinu právních služeb. K uvedené částce bude

připočtena DPH v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

. Odměna bude příkazníkovi hrazena vždy na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného příkazníkem

po ukončení takového předchozího kalendářního měsíce, vněmž příkazce požadoval a čerpal služby

příkazníka. Přílohou faktur bude výkaz poskytnutých právních služeb zpracovaný příkazníkem. Odměna

bude účtována v poměrně části za každou započatou čtvrthodinu strávenou poskytováním právní služby.

Výkaz poskytnutých právních služeb bude vždy obsahovat datum poskytnutí každé jednotlivé služby,

stručný popis služby, jméno a příjmení pracovníka příkazníka, který službu poskytl a čas strávený

poskytnutím služby.

. Fakturační adresou je adresa sídla příkazce.

. Odměna zahrnuje veškeré činnosti související s výkonem činnosti příkazníka dle této smlouvy, s výjimkou

soudních a správních poplatků, nákladů na znalecké posudky či překladatelské a tlumočnické služby.

. Platba se uskuteční bezhotovostním převodem na účet příkazníka na základě daňového dokladu (faktury)

vystaveného příkazníkem se splatností 60 kalendářních dnů ode dne jeho prokazatelného doručení

příkazci na e-mail—

. Faktury příkazníka musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákonu č.

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen zákon o DPH), oba ve znění pozdějších předpisů, a musi

obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona o DPH.

. V případě, že faktura příkazníka nebude mít náležitosti a přílohy sjednané touto smlouvou, je příkazce

oprávněn fakturu zaslat ve lhůtě splatnosti zpět příkazníkovi s uvedením důvodu jejího vracení a lhůta

Evid. č. PZ-2023-0000656



splatnosti se stím přerušuje. Lhůty splatnosti faktury počíná běžet znovu ode dne doručení opravené

nebo nově vystavené faktury příkazci.

. Příkazce provede kontrolu, zda příkazník je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu

ustanovení § 106 zákona o DPH a že číslo bankovního účtu příkazníka uvedené na daňovém dokladu je

jako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o DPH. V případě, že ke dni

uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně příkazník uveden jako

nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu není zveřejněno dle předchozí věty, je příkazce oprávněn

provést úhradu daňového dokladu do výše kupní ceny bez DPH. Částka rovnající se DPH bude příkazci

přímo poukázána na účet správce daně podle § 109a zákona o DPH.

10.Příkazník se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo bankovního účtu,

který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena platba. Pokud tak neučiní

nebo pokud při provádění úhrady již uvedený účet nebude uveden v registru zveřejňovaného správcem

daně, strpí, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení daně příkazci a úhradu závazku jen ve

výši kupní ceny bez DPH, případně je povinen nahradit příkazci škodu, která by mu z tohoto důvodu, nebo

z důvodu úhrady na nezveřejněný účet vznikla.

11.Příkazník se zavazuje, že uvede na každém daňovém dokladu evidenční číslo příkazce, které je uvedené

v zápatí této smlouvy.

12.V případě prodlení příkazce s úhradou faktury má právo příkazník požadovat zaplacení úroku z prodlení v

souladu s obecně závaznými právními předpisy.

13.Postoupení peněžitých pohledávek příkazníka za příkazcem, vzniklých v souvislosti s touto Smlouvu, třetí

osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu příkazce.

VI.

Ostatní ujednání

. Příkazník je povinen postupovat při poskytování služeb s odbornou péči a v souladu se zájmy příkazce a,

které příkazník zná nebo které s vynaložením odborně péče znát musí a má. Příkazník plní pokyny příkazce

a poctivě a pečlivě. Použije přitom každého prostředku, kterého vyžaduje povaha obstarávané záležitosti,

jakož i takového, který se shoduje s vůlí příkazce. Příkazník odpovídá příkazci za škodu, kterou mu způsobil

v souvislosti s poskytováním právních služeb. Této odpovědnosti se příkazník zprostí, prokáže-li, že škodu

nezavinil.

. Od příkazcových pokynů se příkazník může odchýlit, pokud to je nezbytné v zájmu příkazce a pokud

nemůže včas obdržet jeho souhlas.

. Příkazník je povinen držet se pokynů příkazce. Příkazník je povinen písemně oznámit příkazcovi všechny

okolnosti, které při poskytování služeb zjistil a které mohou mít vliv na změnu jeho pokynů. Příkazník je

povinen písemně upozornit příkazce na nevhodnost jeho pokynů ve vztahu k obstarání záležitosti dle této

smlouvy.

. Příkazník je oprávněn a povinen činit jménem a na účet příkazce a veškerá právní jednání nezbytná

kdosažení účelu této smlouvy. Příkazce je povinen ktomu příkazníka zmocnit potřebnými písemnými

plnými mocemi a příkazníkje povinen příkazce a o potřebě takové plné moci včas vyrozumět.

. Příkazníkje oprávněn poskytovat služby dle této smlouvy buď osobně (čímž se rozumí i poskytování služeb

prostřednictvím partnerů či členů příkazníkovy kanceláře), nebo prostřednictvím dalších příkazníků a

příkazníkových koncipientů, kteří tak budou činit na základě substitučního zmocnění nebo pokynu, který

může být dán i ústní formou, ledaže právní předpisy vyžadují formu písemnou. Příkazník je rovněž

oprávněn k poskytování služeb využívat služeb třetích osob, které v příslušné oblasti disponují odpovídající

odborností. Příkazník odpovídá za kvalitu služeb poskytovaných dalšími osobami tak, jako kdyby služby

poskytoval sám.

. Příkazník zahájí poskytování právního poradenství na výzvu příkazce a bez zbytečného odkladu, nejpozději

do 3 pracovních dnů po sdělení žádosti o poskytnutí právního poradenství.

Evid. č. PZ-2023-0000656



7. Jednotlivě objednávky na plnění této smlouvy budou zadávány vždy na základě aktuální potřeby příkazce.

Příkazce vtakovém případě rozhodne o potřebě určitého plnění, a to tak, že formou vyzve příkazníka ke

konkrétnímu plnění za jednotkovou cenu dohodnutou v této smlouvě.

8. Místem plnění smlouvy je sídlo příkazníka, dle potřeby sídlo příkazce. V případě výslovného souhlasu

příkazce a může být místem plnění i místo jiné.

VII.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci

obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv dle zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy zajistí příkazce.

2. Tato Smlouva a závazkový vztah z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. Smluvní strany

výslovně vylučují použití § 1726, § 1728, § 1729 a § 1751 občanského zákoníku. Ve vztazích mezi stranami

vyplývajících ztéto Smlouvy nemá obchodní zvyklost přednost před ustanoveními zákona, jež nemají

donucující účinky.

3. Obsah této Smlouvy je možno měnit nebo doplnit pouze písemným dodatkem odsouhlaseným oběma

smluvními stranami.

4. Smlouvu může vypovědět kterákoli ze smluvních stran stím, že výpověď musí být podána písemně.

Výpovědní doba činí jeden měsíc a začíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení

výpovědi druhé smluvní straně.

5. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden výtisk

s platností originálu. Vpřípadě, že je Smlouva podepisována elektronicky, s elektronickým uznávaným

podpisem, vyhotovuje se pouze jedna elektronická verze.

V Praze dne V Praze dne

za Institut klinické a experimentální medicíny za Chrenek, Toman, Kotrba advokátní

kancelář spol. s r.o.

' Digitálně podepsal _ _ , „

MIChal Michal Stiborek 5332; JUDr_

. Datum: 2023.06.20 “RENE" Jakub Kotrba

Stl b0rek 15:26:28 +02'00' .. $$$ 2353308

16:29-:40- +02'00'

  

Ing. Michal Stiborek, MBA JUDr. Jakub Kotrba, advokát

ředitel jednatel

Evid. č. PZ-2023-0000656


